
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Che con D.D.S. n. 977 della Regione Siciliana “ASSESSORATO REGIONALE
DELL’ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - DIPARTIMENTO
REGIONALE DELL’ACQUA  E DEI RIFIUTI” è stato disposto il finanziamento e
l’impegno per l’intervento di realizzazione di un C.C.R. nel Comune di Rosolini  a
valere sul capitolo 642448, del Bilancio del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei
Rifiuti denominato “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse
del Fondo di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di Servizio –
Gestione dei Rifiuti Urbani , codice finanziario U.2.03.01.02.003.”, per l’importo di €.
739.554,54, di cui €. 442.428,22 per lavori ed €. 297.126,32 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;
Che con D.D.S. n. 894 del 29/07/2019, veniva approvata la Perizia di Variante e
Suppletiva per i lavori di che trattasi;
Vista la richiesta protocollo n. 19276 del 26/08/2020 di accredito somma relativa alla
fornitura di che trattasi, affidata alla ditta Genovese Umberto srl
Visto il D.D.S. n. 1493, del 10/12/2020, del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti
della Regione Siciliana, con il quale viene disposto l’accreditamento a favore del
Comune di Rosolini della somma di €. 33.918,12, relativa alla suddetta richiesta, a
valere sull’impegno assunto con D.D.S. n. 997/2017, in favore del Comune di
Rosolini, Cap. 642448, Cod. Finanziario U.2.03.01.02.003 del Bilancio del
Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti;
Vista la Determina di impegno somme, n. 74 del 12/08/2020 Reg. Gen. n. 325, a
favore della ditta Genovese Umberto s.r.l. per la fornitura di che trattasi;
Vista la Fattura n. 70/5000 del 30/07/2020 Protocollo n. 18586 del 13/08/2020, di €.
28.707,28 di cui €. 23.530,56 per fornitura ed €. 5.176,72 per I.V.A. da corrispondere
all’erario;
VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data
14/10/2020, avente scadenza validità 11/02/2020, dal quale si evince che la Ditta
GENOVESE UMBERTO SRL, affidataria della fornitura di che trattasi, risulta in
regola con tutti gli adempimenti contributivi;
Visto il Regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SOMME PER FORNITURA CARELLO
ELEVATORE ED AC-CESSORI PER IL CENTRO COMUNALE DI
RACCOLTA C.U.P. J27H16000420002  C.I.G. Z592B4ECD3

6° SETTORE n. 19 del 05-03-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 19  DEL  05-03-2021

REG. GEN. N. 121



Di liquidare e pagare in favore della Ditta Genovese Umberto srl, V/le E.
Garrone 1 Trav. “A” dx, 1 96010 Melilli (SR), P. Iva 00382830891, la fattura n.
70/5000 del 30/07/2020 Protocollo n. 18586 del13/08/2020 di €. 28.707,28
compreso I.V.A., relativa alla fornitura di carrello elevatore ed accessori per la
realizzazione di un Centro Comunale per la Raccolta Differenziata nel Comune
di Rosolini, previo accreditamento su c/c bancario dedicato di cui al Cod. IBAN
IT73H0200817102000300155146 UNICREDIT BANCA SPA SIRACUSA
SAN SEBASTIANO. in favore della ditta Genovese Umberto srl, Viale E.
Garrone 1 Trav. “A” dx, 1 96010 Melilli (SR), P. Iva 00382830891, dando atto
che il pagamento avverrà in Split Payment previo  accreditamento dell’importo
netto di IVA di €. 23.530,56;
Di dare atto che la citata somma di € 28.707,28 graverà al Capitolo 3600/30
cod. 09.03-2.02.01.09.999 a voce “Realizzazione C.C.R-R.S.U.”, residui 2020
giusto impegno n. 438 del 12/08/2020;

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 6° Settore

F.toDi Raimondo Pietro F.toRESPONSABILE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

6° SETTORE n. 19 del 05-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


